í1í:,1*rh*1í1.

ruffi
..,t;:ti:

Universidade Hstadual
da Regiâo Tscantina
dn kíaranháo

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCN DE PLAGIO

Eu, Welington Silveira Pereira, discente do curso de Ciências Biológícas Licenciatura

da UEMASUL, declaro para os devidos fins, que o trabalho de finalização de curso

intitulado Comunidade de aranhas diurnas em vegetação arbóreo-arbustiva no Parque

Nacional da Chapada das Mesas, Maranhão, Brasil, foi devidamente passado no

sistema anti-plágio pelo orientadora do trabalho Regiane Saturnino, que se

responsabiliza e assegura que com exceção das citações devidamente indicadas e

referenciadas, este trabalho foi escrito pelo autor supracitado, e portanto não contém

plágio. Estou ciente das penalidades que poderão ser acarretadas, inclusive os

processos administrativos e as sansões legais caso tenha sido feito utilização de

materiais de terceiros sem serem referenciados, situação essa que se configura plágio.

lmperatriz, MA 1710112024

Orientadora Discente

Rria fiodoticrlo \rilura. l.l{Xt ('enro. L-EP. {i.í901-.i30 liil-rerarri;tr},{,\. Func: (99) l52li,:ill-Í

C.N"P.J 26.677.30410001- 81 - Criada nos termos da Lei nn. 10.525, de

l, :'.!:ri,'Í;: ;'l'.i,,'l 3{frefi1:1'1?t)1íi ê,ii;'..!.! t,\:'i,.': StY|n:::: :,!,}ii't ;l;'i'.iI